
2023 年 6 月吉日 

九州 JAL パック会 会員 各位 

九州 JAL パック会 

会 長 平 淳一 

事務局 持木 美奈子 

 

九州 JAL パック会 青森研修旅行のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より九州 JAL パック会並びにジャルパック商品の販売につきまして、多大なるご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

さて、2023 年度 九州 JAL パック会の研修旅行事業につきまして、下記の通り、ご案内申し上げます。 

初日は青森県観光物産館アスパムにて、地上 51M より青森市街、八甲田の山々を展望、 

「ねぶたの家 ワ・ラッセ」にて青森の伝統文化「ねぶた祭」の歴史や魅力を学び、2 日目は、かの唄でも 

有名な龍飛崎を含む津軽エリアを巡る観光コースとゴルフコース（青森カントリー倶楽部）、最終日も 

りんご生産量日本一の弘前市でアップルパイなどを味わい、世界自然遺産「白神山地」でのトレッキング 

ツアーを体験する観光コースとゴルフコース（十和田湖高原ゴルフクラブ）に分かれて、青森を満喫します。 

 

宿泊は、初日は青森市中心街に位置する「ホテル JAL シティ青森」、2 日目は南八甲田のブナ原生林に 

囲まれて建つ「城ヶ倉ホテル」へご宿泊いただきます。 

 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■日程：2023 年 8 月 28 日（月）～30 日（水） 2 泊 3 日 

 

■研修先：青森 

◇利用航空会社：日本航空 

◇宿泊ホテル：1 泊目 ホテル JAL シティ青森 

       2 泊目 ホテル城ヶ倉 

※お部屋は禁煙のお部屋となります。 

 

■募集定員：15 名様（定員になり次第、お申し込みを締め切らせて頂きます） 

 

■行程：詳細は別途行程表でご確認下さい。 

 

 



 

 

■旅行代金/（会員）お一人さま 1 室 1 名利用（ホテル城ヶ倉は 1 室 2 名利用となります）（単位：円）   

発地  内容  旅行代金  

福岡発  

観光組  １２７,０００  

ゴルフ組  １６３,０００  

2 日目ゴルフ/3 日目観光  
  

１５０,０００  

2 日目観光/3 日目ゴルフ  １４６,０００  

1 人部屋追加代金 ホテル城ヶ倉+１０，０００ 
※ご参加人数によりご希望に沿えない場合がございます。  

  

■旅行代金に含まれるもの  

①往復のエコノミークラス航空運賃（往路：福岡空港→青森空港、復路：青森空港→福岡空港）   

  ・料金（福岡・羽田空港利用の旅客施設使用料を含む）  

    ※団体割引運賃適用の為、他空港発、クラス J 利用希望、途中離団等の場合は別料金にて 

別途航空券を手配いたします。状況によりご希望に沿えない場合がございます。 

②宿泊費・食事代(2 泊 朝食 2 回、昼食 2 回、夕食 3 回） 

③貸切バス代(1 日目青森空港～3 日目青森空港まで)、タクシー代（観光組 2-3 日目）  

④観光組：観光施設入場料  

⑤ゴルフ組：ゴルフプレー代・キャディフィー・カートフィー・ロッカフィー・利用税  

 ★上記以外は別途個人精算になります。  

 ⑥消費税等諸税  

  

■旅行代金に含まれないもの  

 ご自宅から福岡空港までの往復交通費、前・後泊される場合の宿泊代 、個人的なお買い物代等 

■その他、注意事項  

・詳細は最終日程表にてご案内申し上げます。  

・旅行代金は、参加可否の確認後、ご参加の皆さまへ改めてご請求書を送付させていただきます。  

 指定期日までのご入金をお願いいたします。  

・懇親ゴルフコンペの景品につきまして、出欠に関わらずご提供をお願いいたします！  

ご提供をいただける場合は、「回答書」下段の賞品内容・個数にご記入をお願いいたします。  

■お申し込みについて  

・7 月 25 日（火）までに別紙「青森 研修旅行 参加申込書」へ必要事項をご記入いただき、  

E メールまたはＦＡＸにてお申し込みください。  

＜E メール＞kyushu.jalpak@jal.com  ＜FAX＞０９２－２６１－５２９９  

■お問い合わせ先  

九州ＪＡＬパック会事務局  担当：大富・伊藤・河野・上窪・大澤・荒川・中野  

ＴＥＬ：０７０－７５３６－４１４８  

 

 



 

※ご参加お 1人さまにつき 1枚ずつご送付ください  

九州 JAL パック会 青森 研修旅行 参加申込書  

  

会社名 

役職  

会社名                 役職  

 

■参加確認：参加・不参加、他「□」にチェックし、ご参加の場合は必ずお客様情報をご記入く

ださい。  

参加確認   □ご参加          □不参加  

参加形態  □観光組 □ゴルフ組 □2日目ゴルフ/3日目観光 □2日目観光/3日目ゴルフ  

発着地  福岡空港 発着（    空港 発着）   
※他空港発ご希望の場合↑にご記入ください。料金は変更となる場合がございます。 

参加者氏名  
ふりがな  

（姓）             （名）          （ 男 ・ 女 ）  

年齢 
生年月日  

 年齢：  
（西暦）   年   月   日  

ご連絡先  
（旅程表送付先に

も利用致します）  

住所 〒  
      

電話番号：             携帯番号：  

Ｅ－ｍａｉｌ：  

客室タイプ  
□1室 1名利用（※ホテル城ヶ倉 1室 2名利用となります） 
□ホテル城ヶ倉 1室 1名利用希望（追加額+10,000円） 

※ ご参加人数によりご希望に沿えない場合がございます。 

ゴルフ参加  
の場合  

Ｈ．Ｃの記入をお願いします。 Ｈ．Ｃ＝  

 

★★ 懇親ゴルフコンペ ご提供賞品について ★★  

 

 内容：                                個数：          

 


